بالای مسائل ملی هم کماکان به دستور شوروی ها عمل نمایند. چیزی که روح و روان محمد داوود خان ملی گرا با آن مخالف بود و به گواهی تاریخ در هشتاد سال قبل از امروز اعلیحضرت امان الله خان هم در مخالفت با عین درخواست انکلیس ها پادشاهی اش را از دست داد.

بنام نخستین نشانه های سردی روابط میان اتحاد شوروی و دولت محمد داوود خان در بهار سال ۱۳۵۴ هجری شمسی (۱۹۷۵ میلادی) یعنی وقتی که محمد داوود خان بنا به دعوت مرحوم محمد رضا شاه پادشاه وقت ایران راهی تهران شد، رونما گردید زیرا ایران در آن وقت یکی از متحدین نزدیک امریکا در منطقه بوده و روابط چندان خوبی با اتحاد شوروی نداشت. این شروع مرحله ای بود که جناح پرچم نیز به تخریب و سبوتاز رژیم محمد داوود خان دست یازید.